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Vážení hradečtí hokejoví fanoušci,

asi málokdo z nás čekal, že právě tato sezona bude pro 
Mountfield HK tak výjimečná. Ale najednou, z čista jasna, 
je to tady. Tým, který se v průběhu základní části od za-
čátku až do konce pral s velkou marodkou, se možná prá-
vě proto dokonale zocelil. Lékaři mužstva sice mají opět 
o  práci postaráno, ale hradečtí Lvi se dokázali úspěšně 
porvat s absencí několika klíčových hokejistů i v průběhu 
play off a po nervy drásající sérii s Vítkovicemi otevřeli po-
prvé v klubové historii brány finále!
Trenér Tomáš Martinec a jeho asistenti se ukázali jako výbor-
ní stratégové, když nejlepším možným způsobem reagovali 
na vzniklé mezery, a tak se zrodili někteří noví hrdinové. Asi 
nejvýraznějším z nich byl Patrik Miškář, se kterým se vůbec 
nepočítalo. Už proto, že v aktuálním ročníku neměl ani je-
den extraligový start. Plánování dovolené ale musel odložil 
a místo toho se stal semifinálovou hvězdou. V sérii proti Vít-
kovicím zapsal ve dvou zápasech vítězné trefy a v tom roz-
hodujícím sedmém duelu dal důležitý úvodní gól.
Mluvit ale o jednotlivcích nemá smysl, ani sami hokejisté to 
nemají rádi. Moc dobře si totiž uvědomují, že pokud by se 
nerval jeden za druhého, nikdy by se tak daleko nedostali. 
A právě to jsme viděli v každém zápase, i když někdy ta ví-
tězná trefa přinesla dílčí radost soupeři. Rekordně dlouhá 
série s nejdelším zápasem historie extraligy byla enorm-
ní zátěží pro každého jednoho hráče, který byl součástí 
týmu. Naši hokejisté to ovšem zvládli. A to ve chvíli, kdy už 
jim mnozí přestávali věřit. O to vřelejší přijetí od fanoušků 
následovalo před ČPP Arénou po příjezdu hokejistů z vít-
kovického sedmého postupového utkání.
Je tady vysněné finále, na které v  Hradci Králové čeka-
ly generace hokejových fanoušků. Na nabrání sil po sérii 
s Vítkovicemi nebylo příliš času, ani někteří zranění hoke-
jisté ještě nestačili vylízat své rány a spoustě dalších přiby-
ly. To ale nakonec nemusí být tak důležité. Protože je tady 
morálně silný tým hradeckých Lvů, který už dokázal na své 
cestě překonat několik nepříjemných překážek. A teď už 
si brousí zuby na tu další – třinecké Draky! Tak pojďme do 
boje, začíná velké finále!!!

Hradec, olééé!!!
 Tomáš Borovec, Mountfield HK, a. s.

@telhcz www.hokej.czmobilní aplikace  TELH      

KAŽDÝ OKAMŽIK MŮŽE ROZHODNOUT! 
Vše podstatné najdeš na 
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HVĚZDY TŘINCE

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

2022/23

X 2:3p
Lalancette, McCormack

X 4:1
Smoleňák

X 4:3
Pilař, Jergl, Okuliar, Zachar

X 1:2
Cingel, R. Pavlík
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MARTIN 
RŮŽIČKA

ONDŘEJ 
KACETL

Rychlonohé křídlo s přirozeným ofenzivním instinktem. 
V  Třinci začal svou 11. sezonu, angažmá ale prostřídal 
dvěma ročníky v  KHL. Za  Oceláře exceloval v  sezoně 
2010/11, kdy pomohl klubu k mistrovskému titulu jako 
nejlepší hráč extraligy 17 góly a 16 asistencemi v osm-
nácti zápasech. 33 body vytvořil nový rekord play off, 
když překonal Žigmunda Pálffyho. Hned v nadcházejícím 
ročníku se zapsal do historie už v základní části. Jeho his-
torický rekord 83 kanadských bodů se bude velice těž-
ko překonávat. Se 40 góly zároveň překonal střelecký 
rekord. Celkem v sedmi extraligových sezonách pokořil 
v základní části hranici 40 kanadských bodů. Mistrovský 
titul získal na začátku kariéry se Spartou a v Třinci přidal 
další čtyři. Z roku 2010 má Růžička zlato z MS a zahrál si 
také na OH v Pchjongčangu. V průběhu minulé sezony 
pokořil v extralize hranici 600 kanadských bodů. Vyso-
kou produktivitu si udržuje i ve svých 37 letech a v sou-
časné době je nejproduktivnějším hráčem play off. 

Rodák ze Znojma se v mladém věku rozkoukával s Orly 
v rakouské EBEL lize. Českou extraligu ale poprvé ochut-
nal po přestupu do Hradce Králové, kde odchytal téměř 
4 sezóny. Gólman s  výborným postřehem a  pohybem 
v brankovišti zůstal na východě Čech i poté, jeho domá-
cím stadionem se ale stala pardubická aréna. Nejlepší 
roky "Káci" ale přišly v třineckých barvách, které začal ob-
lékat od sezony 2020/21. Jakmile dostal šanci v play off, 
už ji ze své lapačky nepustil. Draky dovedl k obhajobě ti-
tulu s vynikajícími osobními statistikami hned ve dvou le-
tech za sebou. Na stejného může s maskou sázejí v Třinci 
také v aktuálním play off, i když během základní části byl 
častěji v akci Marek Mazanec. Ve finálové sérii tak bude 
hradecký tým čelit výkonům svých bývalých hráčů.

Rodák z  Plzně hájil barvy mateřského klubu Indiánů 
do svých 25 let a postupně se vypracoval v elitního útoč-
ně laděného obránce. Ve dvou sezonách pokořil hranici 
30 kanadských bodů a poté přišla první nabídka ze za-
hraničí. Jeřábek zamířil do KHL, konkrétně do týmu Viťaz 
Podolsk, který sídlil v moskevské oblasti. Ani v Rusku ne-
ubral ze své produktivity a byl v bodování nejlepším be-
kem týmu. Zároveň se zúčastnil prvních dvou světových 
šampionátů mezi dospělými. Další dvě sezony už patřily 
NHL, kde se český zadák dvakrát objevil v dresu vítězů 
Stanley Cupu. Nejprve nastoupil v play off ke dvěma utká-
ním za Washington Capitals a o rok později byl členem 
St. Louis Blues. Kvůli malému počtu odehraných duelů 
ale Jeřábkovo jméno na cenné trofeji chybí. V minulých 
třech ročnících hrál v KHL a nechyběl ani na OH. V létě se 
stal novou posilou Ocelářů a své kvality zatím potvrzuje 
i v play off. 

útočník / 37 let

brankář / 32 let

JAKUB 
JEŘÁBEK
obránce / 31 let
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PO GÓLU OLÍKA JSEM BYL 
NAMĚKKO STEJNĚ JAKO 
U PORODU SVÝCH SYNŮ,
ŘÍKÁ RADEK SMOLEŇÁK

Radek Smoleňák si v této sezoně plní svůj sen. Hoke-
jový světoběžník zamířil před pěti lety pod Bílou věž, 
kde poprvé během své kariéry na delší dobu zakotvil. 
Od začátku měl jasno, v Hradci Králové chtěl bojovat 
o titul. První šance přišla v Lize mistrů, kde Mountfield 
HK nečekaně dokráčel až do finále. Proti silné Frölun-
dě to ale před třemi lety nedopadlo. Ale ruku na srd-
ce, hrát o titul v extralize je v očích fanoušků i hráčů 
samotných mnohem výš než evropská soutěž. Útoč-
ník s číslem 70 na dresu si tak plní ten opravdový sen 
až v těchto dnech, kdy jako kapitána dovedl tým do 
finále. V sezoně, která nebyla pro 36letého útočníka 
vůbec jednoduchá. Také on patřil po dlouhou dobu 
k výčtu marodů a po návratu dohry najednou musel 
jít v play off příkladem, který není zrovna příjemný. 
Upozadit sám sebe na úkor týmu. Povedlo se a po sed-
mém duelu s Vítkovicemi si pak se svými spoluhráči 
mohl užít pár minut s nadšenými fanoušky, kteří při-
pravili Lvům velkolepé přivítání. I takový tvrďák jako 
Radek Smoleňák byl naměkko.

Byla to série neuvěřitelná. Vůbec jsme si nepředstavo-
vali, že něco takového může existovat. Tolik prodlouže-
ní a tolik malých bitev a soubojů absolvovat, to Tě pros-
tě dopředu ani v nejmenším nenapadne. Bylo to hodně 
urputné, stálo to hodně sil a o to víc jsme teď pyšní na 
to, že jsme to dokázali. Když jsme pak před naší arénou 
vystoupili z autobusu a viděli tady ty stovky lidí, tak to 
bylo něco neskutečného. To jsou přesně ty chvíle, které 
Tě pak ženou dál.

Zažil jsi už několik sérií v play off. Asi jsi tušil, že i za sta-
vu 3:0 na zápasy to nemusí být jednoduché.
Samozřejmě jsem si přál, abychom to hned ukončili a měli 
pár dní volna, ale bylo mi jasné, že porazit Vítkovice ve 
čtyřech zápasech je málo pravděpodobné. Nemyslím 
tím, že by to bylo jen nad naše síly, ale asi by to bylo nad 
síly všech. Mají výborný kádr a nikdo by je podle mě ne-
přejel 4:0.

Když jste hráli to nekonečné prodloužení v šestém utká-
ní série, vnímali jste vůbec, kolik času už jste v zápase? 
Například ve chvíli, kdy vás čekalo čtvrté prodloužení.
No Mišák (Patrik Miškář), který seděl vedle mě, se na mě 
podíval, proč mluvím o  čtvrtém prodloužení, když prý 
jdeme teprve do druhého… J

Asi je vidět, že nehrál dlouho extraligu, tak mu to ubí-
halo mnohem rychleji.
On hlavně jak má šest tříd základky a není moc chytrý, 
tak se většinou nedopočítá (směje se). Ale jinak to bylo 
opravdu nekonečné a před domácími fanoušky bohužel 
se smolným koncem. O to víc to je teď sladší.

I díky Patrikovi, který se najednou objevil, rozhodl dva 
zápasy v sérii a skóroval i v sedmém duelu.
Já jsem si z něj právě dělal legraci, když jsem ho tady 
před měsícem potkal v žabkách, že jede někam do Omá-
nu na dovolenou, kde bude dělat animátora (směje se). 
A pak nám tady rozhodne dva zápasy. To jsou ty krásné 
příběhy play off.

Po takové sérii asi musíte mít vzájemně se soupeřem 
k sobě respekt. Byl tam?
Rozhodně. Během zápasů jsme si sice několikrát řekli 
vzájemně i něco jadrnějšího, ale to k hokeji prostě patří. 
Když jsme si pak podávali ruce, tak padly jen slova ob-
divu a vzájemného respektu. Taková série tady ještě ne-
byla a asi ani dlouho nebude, protože to kolikrát bylo až 
sci-fi, co se všechno dělo.

Jak jsi hrdý na tým, který něco takového dokázal, i když 
v průběhu play off chyběli Kuba Lev, Lukáš Cingel, na 
začátku Kevin Klíma, pak se ještě přidal Bobby Jank? 
A samozřejmě spousta dalších měla šrámy a virózy.
Samozřejmě nám ti kluci chyběli v každém aspektu hry, 
jsou to borci, na kterých se tady stavělo a staví. Jsem sa-
mozřejmě pyšný na kluky, kteří pak dostali jejich role, jak 
se s tím popasovali. Třeba by to bylo bez zraněných hrá-
čů lehčí, anebo taky ne. To nikdo neví a jsou to právě ty 
výzvy, kterým tým čelí a musí je zvládnout. Když dal pak 
Olík (Oliver Okuliar) ten postupový gól a objímali jsme 
se, tak podobně naměkko jsem byl snad jen u porodu 
svých kluků. Bylo to hezký, ale já doufám, že nás ještě 
něco hezčího čeká.

Co jsi říkal na to přivítání od fanoušků před ČPP Arénou 
po příjezdu z Vítkovic před půlnocí?
No bylo to krásný. My jsme to vůbec nečekali, najednou 
vystoupíme z autobusu a kolem nás stovky lidí a k tomu 
ohňostroj. Paráda, fanoušci tady jsou skvělí a o to víc se 
tady těším na finále.

Dokážete se tak rychle připravit na finále s  Třincem, 
když máte jen dva dny volna?
Je to už jen 14  dní navíc, kdy tady můžeme přepsat  
všechno, co se tady kdy odehrálo. A když někdo řekne, 
že jsme jen 4 vítězství od titulu, tak není vůbec proč kou-
kat doleva doprava a nad něčím přemýšlet. Pevně věřím, 
že nám fanoušci dali tolik síly, že to zvládneme.

736 352 959

Cena SMS podle Vašeho tarifu.

A ještě ten den si odneste 
domů certifikovaný hraný 
puk z dnešního utkání.

SMS AUKCE

NA TEL. ČÍSLO

1.
18.4.2023 - ČPP Arena

1/25

2.
19.4.2023 - ČPP Arena

1/25

V ÚTERÝ  POŠLETE SVOU NABÍDKU VE TVARU

PUK01 MEZERA VAŠE ČÁSTKA
VE STŘEDU  POŠLETE SVOU NABÍDKU VE TVARU

PUK02 MEZERA VAŠE ČÁSTKA

Během finálových zápasů v ČPP Aréně budete mít vů-
bec poprvé možnost v SMS aukci získat hraný puk pří-
mo z aktuálního zápasu. V tomto případě tedy z histo-
ricky prvního finálového duelu Hradce Králové a o den 
později ze zápasu číslo dva. Posílat své nabídky můžete 
v daném tvaru až do konce 50. minuty každého utkání. 
Vydražený puk s certifikátem si můžete rovnou po zá-
pase odnést domů. V případě dvou shodných nabídek 
vyhrává ta, která přijde dříve. Vítěze budeme kontakto-
vat SMS zprávou okamžitě po vyhodnocení aukce.



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA A BORA

Tak šel čas rekordně dlouhou  
semifinálovou sérií s Vítkovicemi…



POZNÁVÁTE SE?
JSTE TO VY?
Zavolejte si o cenu do začátku dalšího domácího zápasu 
Mountfieldu HK na telefon: 777 688 903.

SOUTĚŽ

DĚKUJEME NAŠIM PARTNERŮM

doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto BE THE BEST OF YOURSELF


